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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Sayın Bekir Bozdağ tarafından Anayasanın
98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uneu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim.

Omfef Faruk GERGERLIOGLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen mektupta: "Kocaeli 2 Nolu F Tipi Kapalı CİK'de kalan Zabit KİŞİ adlı
vatandaş, 30 Eylül 2017 tarihinde MİT personelince Almatı Kazakistan'dan Türkiye'ye
getirildiğini, 30 Eylül 2017-18 Ocak 2018 tarihleri arasında, 110 gün hoyunca hir
havaalanındaki konteynır da tutulup fiziksel ve psikolojik işkence gördüğünü, 18 Ocak
2017 tarihinde gözleri hağh, kafaya çuval geçirilmiş, elleri ters kelepçeli vaziyette Ankara
Emniyet Müdürlüğü TEM şubesine bağlı ekiplere teslim edildiğini, TEM Şube personelinin
kendisi gelip TEM şubeye teslim odluğu şeklinde tutanak tuttuğunu, Kazakistan'dan
Türkiye'ye kaçınima sürecinde, önce Kazakistan Mahkemesinde Kırgızistan'a iade
edileceği söylendiğini, havaalanında Kırgızistan uçağı beklenirken, avukatlarının
kendilerine eşlik etmesine izin verilmediğini. Kazakistan gümrüğünden geçince eşyalarına
el konulduğunu, Kazakistan askeri görevlileri tarafından bir odada tutulduğunu, Kırgızistan
uçağını kaçırdığı söylendiğini, Kazakistan'da havaalanındaki tüm uçaklar pisti boşalttıktan
sonra kendisini yarı baygın halde askeri kamuflajı olan hir uçağa hindirildiğini; İradesi
dışında, zorla, darp edilerek uçakla Türkiye'ye getirilme sonrasında hir havaalanı
yakınlarında bilmediği, tanımadığı bir konteyner içerisinde (3m^) iradesi dışında bırakılarak
tanımadığı kişilerce işkence altında sorgulandığı, yüzüstü sert yüzeye çarpılma, susuz ve
yorgun bırakılma, başında çuval olduğu vaziyette ciddi solunum .sıkıntısı yaşatılma, ters
kelepçeli vaziyette iken kelepçe üzerine ayaklarıyla baskı uygulanma, beslenme sıkıntısı
yaşatılma, hijyenik olmayan ortamda uyutulma, bilmediği tanımadığı ilaçlar kullandırılma,
işkence görmediği zamanlarda işkence görenlerin sesini dinemeye maruz bırakılma,
işkencelerini gördüğünü, bu işkenceler, ailesi ve kendisine yönelen tehditler nedeni ile polsi
sorgusunda avukatı yanında olması ve itiraz etmesine karşın suçlamları kabul etmek
zorunda kaldığı, İnterpol Eurpol Daire Başkanlığınca gönderilen evraklarda ve Adalet
Bakanlığı kayıtlannda kendisinin hukuka uygun şekilde Kazakistan'dan İade edildiğine ve
110 gün boyunca nerde tutulduğuna dair bir kayada rastlanılmadığına, buna karşın
yargılandığı mahkemece hütün itirazlarına rağmen usulüne uygun şekilde iade edilmiş gihi
yargılamanın devam ettiğini, itirazlarının işleme konmadığını, işkenceciler ile ilgili yaptığı
suç duyuruları ve mahkeme heyeti hakkındaki başvurularının işleme konmadığı, HSK
tarafından yaptığı itirazların reddedildi, çeşitli sağlık sorunları olduğu bir kısmınmda
gerileme olmakla beraber bir kanser teşhis türü olan PET taramasının yapılmasının istediği,
yaşadığı işkence nedeni ile psikiyatride tedavi gördüğü. " iddiaları yer almaktadır.

Bu bağlamda;
1. Kocaeli 2 Nolu F Tipi Kapalı CİK'de kalan Zabit KİŞİ adlı vatandaş, 30 Eylül
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iddiası doğru mudur? Bu iddia doğru ise neden hukuka uygun şekilde kişinin
iadesi yoluna gidilmemiştir ? Eğer bu iddia doğruysa MİT BaşkanlığTnm bu
operasyonunun yasal dayanağı nedir?

2. Zabit KİŞİ adlı vatandaşın 30 Eylül 2017-18 Ocak 2018 tarihleri arasında bir
bavaalamnda 110 gün boyunca konteynır içinde tutulduğu iddiası doğru mudur?

3. Zabit KİŞİ adlı vatandaşın 110 gün boyunca kendisine fiziksel ve psikolojik
işkence uygulandığı iddiası doğru mudur? Eğer bu iddia doğru ise TCK'ya göre
suç sayılan işkence ve kötü muameleden sorumlu MİT personeli hakkında
soruşturma başlatılmış mıdır? Soruşturma başlatılmış ise, soruşturma ne
aşamadadır?

4. Zabit KİŞİ adlı vatandaşın 18 Ocak 2017 tarihinde gözleri bağlı, kafaya çuval
geçirilmiş, elleri ters kelepçeli vaziyette Ankara Emniyet Müdürlüğü TEM
şubesine bağlı ekiplere MİT personelince teslim edildiği iddiası doğru mudur?

5. Eğer bu iddialar doğruysa TEM Şube personelinin kendisi gelip TEM şubeye
teslim odluğu şeklinde tutanak tuttuğunu iddiası doğru mudur? Eğer bu iddialar
doğru ise yurda giriş kaydı olmayan bir kişinin kendi ayağı ile gelip Ankara TEM
Şube personeline teslim olması gibi hayatın doğal akışına ters bir durum karşında
bu şekilde tutanak hazırlayan personel hakkında soruşturma açılmış mıdır?
Açılmış ise soruşturma ne aşamadadır ?

6. Eğer bu iddialar doğruysa Kazakistan Mahkemesinde Kırgızistan'a iade kararma
rağmen Zabit KÎŞİ adlı vatandaşın, Kazakistan askeri personeli tarafından,
Kırgızistan uçağına bindirilmemesi, avukatlarının kendilerine eşlik etmesine izin
verilmemesi iddiaları ile ilgili olarak MİT Başkanlığı tarafından Kazakistan
yetkililerinden bu yönde bir talepte bulunulmuş mudur? Bulunulmuş ise yasal
dayanağı olmayan bu talepte bulunan MİT personeli hakkında soruşturma açılmış
mıdır? Açılmış ise soruşturma ne aşamadadır?

7. Zabit KİŞİ adlı vatandaşın Kazakistan Gümrüğü'nden geçince eşyalarına el
konulduğunu, Kazakistan askeri görevlileri tarafından bir odada tutulduğunu,
Kırgızistan uçağım kaçırdığı söylendiğini iddiası doğru mudur?

8. Zabit KİŞİ adlı vatandaş, Kazakistan'da havaalamndaki tüm uçaklar pisti
boşalttıktan sonra kendisini yarı baygın halde askeri kamuflajı olan bir uçağa
bindirildiği iradesi dışında, zorla, darp edilerek uçakla Türkiye'ye getirildiğini
iddiası doğru mudur? Eğer bu iddia doğruysa askeri bir uçak Kazakistan'a
gönderilmiş midir? Gönderilmiş ise bu uçuşu talep eden ve izin veren yetkililer
hakkında soruşturma açılmış mıdır? Bu uçakta görevli personel hakkında
soruşturma açılmış mıdır? Açılmış ise soruşturma ne aşamadadır?

9. Zabit KİŞİ adlı vatandaş, Türkiye'ye iradesi dışında zorla getirildiğini, getirilme
sonrasında bir havaalanı yakınlarında bilmediği, tanımadığı bir konteyner
içerisinde (3m^) iradesi dışında bırakılarak tanımadığı kişilerce işkence altında
sorgulandığı iddia etmektedir. MİT Başkanlığı tarafından kullanılan böyle bir ya
da daha fazla havaalanı var mıdır? Bu havaalanlarında MİT tarafından kullanılan
işkence amaçlı düzenlenmiş konteynırlar var mıdır ? Bu iddialar doğru ise bu
havaalanlarını insanlık dışı muamele için tahsis eden görevliler ve MİT
Başkanlığınca bu talepte bulunan personel hakkında soruşturma başlatılmış
mıdır? Başlatılmış ise soruşturma ne aşamadır?
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10. Zabit KİŞİ adlı vatandaş, havaalanında tutulduğu konteynırda kendisine yüzüstü

sert yüzeye çarpılma, susuz ve yorgun bırakılma, başında çuval olduğu vaziyette
ciddi solunum sıkıntısı yaşatılma, ters kelepçeli vaziyette iken kelepçe üzerine
ayaklarıyla baskı uygulanma, beslenme sıkıntısı yaşatılma, hijyenik olmayan
ortamda ujoıtulma, bilmediği tanımadığı ilaçlar kullandırılma, işkence görmediği
zamanlarda işkence görenlerin sesini dinemeye maruz bırakılma, işkencelerini
gördüğü iddiası doğru mudur? Eğer bu iddialar doğru ise bu insanlık dışı
muameleyi yapan MİT personeli hakkında soruşturma açılmış mı dır? Açılmış ise
soruşturmanın akıbeti nedir?

11. Zabit KİŞİ adlı vatandaşa kendisine uygulanan işkence sırasında bilmediği
tanımadığı ilaçlann kullandırıldığı iddiası doğru mudur? İddialar doğru ise, bu
ilaçların adları nedir? Eğer bu iddialar doğruysa bu ilaçlar hangi kanalla temin
edilerek MİT Başkanhğı'nm kullanımına sunulmuştur? Bir devlet kurumunun
yasal onayı bulanmayan ilaçları temin etmesi mümkün müdür?

12. Zabit KİŞİ adlı vatandaş, kendisine uygulanan işkence sırasında, kendisine ve
ailesine yönelik tehditler yöneltildiğini, bu tehditler nedeni ile polis sorgusunda
avukatı yanında olması ve itiraz etmesine karşın suçlamaları kabul etmek zorunda
kaldığı iddiası doğru mudur ? Doğru ise kendisini ve ailesini tehdit eden kişilerin
kimlikleri tespit edilip soruşturma başlatılmış mıdır? Soruşturma başlatılmış ise
soruşturmanın akıbeti nedir?

13. Zabit KİŞİ adlı vatandaş İnterpol Eurpol Daire Başkanlığınca gönderilen
evraklarda ve Adalet Bakanlığı kayıtlarında kendisinin hukuka uygun şekilde
Kazakistan'dan iade edildiğine dair bir kayıt olmadığını ve 110 gün boyunca
nerede tutulduğuna dair bir kayda rastlanılmadığı iddiası doğru mudur?

14. Zabit KİŞİ adlı vatandaş, hukuka uygun bir şekilde Kazakistan'dan Türkiye'ye
iadesi yapılmadığı halde ve bütün itirazlarına rağmen usulüne uygun şekilde iade
edilmiş gibi yargılamasının devam ettiği itirazlarının işleme konmadığını,
işkenceciler ile ilgili yaptığı suç duyuruları ve mahkeme heyeti hakkındaki
başvurularının işleme konmadığı, İTSK tarafından yaptığı itirazların
reddedildiğini iddia etmektedir. Bu iddialar doğru mudur?

15. Zabit KÎŞİ adlı vatandaş çeşitli sağlık sorunları olduğu bir kısmında gerileme
olmakla beraber bir kanser teşhis türü olan PET taramasının yapılmasının istediği,
yaşadığı işkence nedeni ile psikiyatride tedavi gördüğü iddiası doğru mudur?
Zabit Kişi adlı vatandaşın güncel sağlık durumu nedir? Bu sağlık durumu
cezaevinde kalmasına elverişli midir ? Gördüğü işkencenin sağlık durumunu nasıl
etkilediği hakkında bilgi mevcut mudur?
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